— 1 —

武电教发〔2021〕3 号

关于公布2020年全省中小学教师信息技术

应用能力竞赛市级获奖名单的通知

各县（区）教育（科）局，市直各学校：

为进一步提升教师信息化能力，推进信息技术与教育教学深

度融合发展，省教育厅组织开展了 2020 年全省中小学教师信息

技术应用能力竞赛活动。全市中小学教师积极参与本次竞赛，共

提交参赛作品 1896 件。活动共分四项赛事，分别是交互式教学

设备公开课竞赛、教师网络学习空间案例竞赛、教师微课竞赛和

信息技术创新教学案例竞赛。

经学校初审，县（区）推荐，共有 658 件作品参加了市级评

审，最终有 440 件作品获奖，其中教师微课作品 263 件，教师网

络学习空间案例作品 12 件，信息技术创新教学案例作品 22 件，

交互式教学设备公开课课例 143 件（此项赛事另行发文表彰）。

现将获奖作品名单予以公布（见附件）。

武 威 市 教 育 局 文 件

— 2 —

希望各县（区）、校继续发挥以赛代培、以赛促培、以赛促

用的作用，引领、带动广大教师提高信息技术与学科教学融合，

推动信息技术在全市基础教育领域的深度应用，促进教师信息素

养的全面提升。

附件：2020 年全省中小学教师信息技术应用能力竞赛市级

获奖名单

武威市教育局

2021 年 2 月 10 日

公开属性：主动公开

武威市教育局办公室 2021 年 2 月 10 日 印发

2020年甘肃省中小学教师信息技术应用能力竞赛市级获奖名单
序号 参赛项目 作品名称 作者名称 学校名称 所属地区 所属分组 奖次

1 微课竞赛 老鹰捉小鸡 委雅娟 凉州区第一幼儿园 凉州区 幼儿组 一等奖

2 微课竞赛 指印画 张欢 凉州区第三幼儿园 凉州区 幼儿组 一等奖

3 微课竞赛 简单的经过时间的计算 裴元峰 凉州区和平镇中心幼儿园 凉州区 幼儿组 一等奖

4 微课竞赛 虫虫虫虫爬 张晓燕 凉州区第三幼儿园 凉州区 幼儿组 一等奖

5 微课竞赛 水果宝宝去旅行 高菊梅 民勤县蓝天幼儿园 民勤县 幼儿组 一等奖

6 微课竞赛 大班社会《爱护我们的家园》 黄丽宏 民勤县蓝天幼儿园 民勤县 幼儿组 二等奖

7 微课竞赛 溜达鸡 赵娉 武威市实验幼儿园 凉州区 幼儿组 二等奖

8 微课竞赛 中班健康《认识食品安全》 李静 民勤县新关幼儿园 民勤县 幼儿组 二等奖

9 微课竞赛 神奇的指纹 李娟文 民勤县新关幼儿园 民勤县 幼儿组 二等奖

10 微课竞赛 沙丘火山 王艺 民勤县蓝天幼儿园 民勤县 幼儿组 二等奖

11 微课竞赛 平行与垂直 张小立 民勤县新关幼儿园 民勤县 幼儿组 二等奖

12 微课竞赛 国旗升降台 李晓燕 武威市实验幼儿园 凉州区 幼儿组 三等奖

13 微课竞赛 奇妙的水拓画 黄晓芬 民勤县实验幼儿园 民勤县 幼儿组 三等奖

14 微课竞赛 《神奇的曲线工具》 杨凤艳 天祝县幼儿园 天祝县 幼儿组 三等奖

15 微课竞赛 初识时、分、秒 徐东山 凉州区永丰镇朵云小学 凉州区 小学组 一等奖

16 微课竞赛 修辞手法——排比 苏静 凉州区新华达利小学 凉州区 小学组 一等奖

17 微课竞赛 理解寓意有妙法 郝霞 武威师范学校附属小学 凉州区 小学组 一等奖

18 微课竞赛 借物抒情 周爱霞 凉州区和平街小学 凉州区 小学组 一等奖

19 微课竞赛 汉字中的大自然---“火”字 张益铭 凉州区羊下坝镇中心小学 凉州区 小学组 一等奖

第 1 页，共 16 页

2020年甘肃省中小学教师信息技术应用能力竞赛市级获奖名单
序号 参赛项目 作品名称 作者名称 学校名称 所属地区 所属分组 奖次

20 微课竞赛 Are They... 句型的问与答 李振鹏 凉州区羊下坝镇中心小学 凉州区 小学组 一等奖

21 微课竞赛 趣味写话 董菊芳 武威新城区第一小学 凉州区 小学组 一等奖

22 微课竞赛 三角形的面积 张桂琴 武威师范学校附属小学 凉州区 小学组 一等奖

23 微课竞赛 分数与除法的关系 张秀泉 武威师范学校附属小学 凉州区 小学组 一等奖

24 微课竞赛 《徜徉诗词间，武威别样美——古诗词里看武威》 王淑英 民勤县新民小学 民勤县 小学组 一等奖

25 微课竞赛 课外阅读 伴我成长 王玉萍 天祝县城关第二小学 天祝县 小学组 一等奖

26 微课竞赛 圆柱的体积 陈博 武威师范学校附属小学 凉州区 小学组 一等奖

27 微课竞赛 英语感叹句的使用 赵世明 凉州区金塔镇九年制学校 凉州区 小学组 一等奖

28 微课竞赛 两位数加一位数 阮鑫 武威师范学校附属小学 凉州区 小学组 一等奖

29 微课竞赛 《学习抗疫精神  致敬人民英雄》 安玉年 天祝县城关第二小学 天祝县 小学组 一等奖

30 微课竞赛 动态描写和静态描写 刘天文 凉州区枣园小学 凉州区 小学组 一等奖

31 微课竞赛 英语字母什么时候要大写 丁晓梅 凉州区高坝镇台庄小学 凉州区 小学组 一等奖

32 微课竞赛 区分past和to有妙招 王雪娟 凉州区蔡庄小学 凉州区 小学组 一等奖

33 微课竞赛 拟人 胡英 民勤县北街小学 民勤县 小学组 一等奖

34 微课竞赛 illness disease （疾病）词汇学习 张元志 凉州区和平街小学 凉州区 小学组 一等奖

35 微课竞赛 学学曹冲来称象 金菊香 民勤县南关小学 民勤县 小学组 一等奖

36 微课竞赛 图形的运动（三）----旋转三要素 赵鹏年 凉州区共和街小学 凉州区 小学组 一等奖

37 微课竞赛 落花生-读写结合，感悟借物喻人 李鸿花 天祝县城关第二小学 天祝县 小学组 一等奖

38 微课竞赛 《动物儿歌》——巧识形声字 卫姝君 凉州区金羊镇九年制学校 凉州区 小学组 一等奖

第 2 页，共 16 页

2020年甘肃省中小学教师信息技术应用能力竞赛市级获奖名单
序号 参赛项目 作品名称 作者名称 学校名称 所属地区 所属分组 奖次

39 微课竞赛 文言文翻译的“小窍门” 李晓琴 民勤县新民小学 民勤县 小学组 一等奖

40 微课竞赛 趣学祈使句 刘兴莲 天祝县民族师范学校附属小学 天祝县 小学组 一等奖

41 微课竞赛 《特殊疑问句的构成》 许静 民勤县新民小学 民勤县 小学组 一等奖

42 微课竞赛 创编花样跳绳 张生彬 凉州区清源镇新地中心小学 凉州区 小学组 一等奖

43 微课竞赛 轻松区分成语、寓言和神话 邓飞 武威新城区第一小学 凉州区 小学组 一等奖

44 微课竞赛 猫的性格 徐秀红 凉州区会馆巷小学 凉州区 小学组 一等奖

45 微课竞赛 《让你的语句活起来》 魏万霞 天祝县城关第二小学 天祝县 小学组 一等奖

46 微课竞赛 儿歌巧记“的地得”的用法 张锐 凉州区新华达利小学 凉州区 小学组 一等奖

47 微课竞赛 把种子散播到远处 陆文泽 武威新城区第一小学 凉州区 小学组 一等奖

48 微课竞赛 《比的化简》 吴琴 民勤县新民小学 民勤县 小学组 一等奖

49 微课竞赛 蜻蜓飞飞 张有英 民勤县新民小学 民勤县 小学组 一等奖

50 微课竞赛 小冒号，大作用——冒号的用法 陈素珍 凉州区东关民族小学 凉州区 小学组 一等奖

51 微课竞赛 人物外貌描写 张顺翔 凉州区五和镇九年制学校 凉州区 小学组 一等奖

52 微课竞赛 乘法的初步认识 徐建萍 凉州区金羊镇窑沟小学 凉州区 小学组 一等奖

53 微课竞赛 《圆的周长》 李玲 民勤县新民小学 民勤县 小学组 一等奖

54 微课竞赛 认识图形（一） 王花萍 凉州区金羊镇窑沟小学 凉州区 小学组 一等奖

55 微课竞赛 拓印树叶 黄文静 凉州区和平街小学 凉州区 小学组 一等奖

56 微课竞赛 微课《 On,in,under,behind》 褚晓萍 凉州区西苑实验小学 凉州区 小学组 一等奖

57 微课竞赛 《轴对称图形》 李志海 凉州区金羊镇皇台九年制学校 凉州区 小学组 一等奖

第 3 页，共 16 页

2020年甘肃省中小学教师信息技术应用能力竞赛市级获奖名单
序号 参赛项目 作品名称 作者名称 学校名称 所属地区 所属分组 奖次

58 微课竞赛 因果关系关联词语 王秀萍 武威师范学校附属小学 凉州区 小学组 一等奖

59 微课竞赛 组合图形的面积 侍明瑞 民勤县东关小学 民勤县 小学组 一等奖

60 微课竞赛 怎样在电脑上画出一幅漂亮的图画 王晓霞 古浪县城关第三小学 古浪县 小学组 一等奖

61 微课竞赛 利用在线艺术字制作报头 陈勇 凉州区武威南铁路第一小学 凉州区 小学组 一等奖

62 微课竞赛 《鸡兔同笼》假“鸡”求“兔”七步走 许福栋 凉州区东关民族小学 凉州区 小学组 一等奖

63 微课竞赛 圆的面积 杨全生 凉州区新关小学 凉州区 小学组 一等奖

64 微课竞赛 利用余数解决排列问题 侯玉莲 凉州区西苑实验小学 凉州区 小学组 一等奖

65 微课竞赛 斜面的作用 林兴芳 凉州区永昌镇山高小学 凉州区 小学组 一等奖

66 微课竞赛 《咏柳》 张勇生 凉州区新华镇九年制学校 凉州区 小学组 一等奖

67 微课竞赛 学习部首查字法 段新平 民勤县东关小学 民勤县 小学组 一等奖

68 微课竞赛 小池 李风琴 民勤县新民小学 民勤县 小学组 二等奖

69 微课竞赛 小老鼠学画画 汪丽莉 凉州区新华镇李府小学 凉州区 小学组 二等奖

70 微课竞赛 记金华的双龙洞 李保翠 古浪县城关第三小学 古浪县 小学组 二等奖

71 微课竞赛 现在进行时 孙丽慧 凉州区西苑实验小学 凉州区 小学组 二等奖

72 微课竞赛 a和an的用法 王婷 凉州区新华达利小学 凉州区 小学组 二等奖

73 微课竞赛 《有趣的“一”》 赵洋 凉州区金羊镇窑沟小学 凉州区 小学组 二等奖

74 微课竞赛 介词家族四兄弟 庞红菊 凉州区发展街小学 凉州区 小学组 二等奖

75 微课竞赛 三角形的内角和 张丽萍 凉州区南关小学 凉州区 小学组 二等奖

76 微课竞赛 最大公因数 刘海寿 凉州区四坝镇四坝教学点 凉州区 小学组 二等奖

第 4 页，共 16 页

2020年甘肃省中小学教师信息技术应用能力竞赛市级获奖名单
序号 参赛项目 作品名称 作者名称 学校名称 所属地区 所属分组 奖次

77 微课竞赛 《让生活更美好》习作微课 赵晓娟 凉州区青年巷小学 凉州区 小学组 二等奖

78 微课竞赛 20以内进位加法 董兴斌 凉州区武威南铁路第二小学 凉州区 小学组 二等奖

79 微课竞赛 圆柱的认识 赵春霞 武威师范学校附属小学 凉州区 小学组 二等奖

80 微课竞赛 圆的周长 张剑锋 凉州区羊下坝镇中心小学 凉州区 小学组 二等奖

81 微课竞赛 如何绘制思维导图 赵春林 凉州区西苑实验小学 凉州区 小学组 二等奖

82 微课竞赛 <彩色的梦> 孙韶梅 凉州区西关小学 凉州区 小学组 二等奖

83 微课竞赛 按比例分配 吴国霞 凉州区发展街小学 凉州区 小学组 二等奖

84 微课竞赛 数位表中的奥秘 任玉芬 民勤县新民小学 民勤县 小学组 二等奖

85 微课竞赛 直述句改为转述句 冯冬梅 民勤县东关小学 民勤县 小学组 二等奖

86 微课竞赛 区分句型“have/has got”与“have / has” 严林廷 凉州区西苑实验小学 凉州区 小学组 二等奖

87 微课竞赛 《长方体体积的计算》 金玉枝 凉州区和平街小学 凉州区 小学组 二等奖

88 微课竞赛 观察立体图形 李芬 民勤县东坝镇完全小学 民勤县 小学组 二等奖

89 微课竞赛 平行四边形的面积 拉金佟 天祝县民族师范学校附属小学 天祝县 小学组 二等奖

90 微课竞赛 韵母o 的发音 汪晓蓉 凉州区南关小学 凉州区 小学组 二等奖

91 微课竞赛 《圆的面积公式的推导》微课 汪兆霞 凉州区永昌镇刘沛小学 凉州区 小学组 二等奖

92 微课竞赛 认识有余数的除法 朱雪梅 凉州区西关小学 凉州区 小学组 二等奖

93 微课竞赛 小蝌蚪找妈妈 靳娟娟 民勤县蔡旗乡完全小学 民勤县 小学组 二等奖

94 微课竞赛 动物的花衣裳 牛红玉 凉州区永昌镇刘沛小学 凉州区 小学组 二等奖

95 微课竞赛 专题《东偏北与北偏东的区别》 高艳红 武威新城区第一小学 凉州区 小学组 二等奖

第 5 页，共 16 页

2020年甘肃省中小学教师信息技术应用能力竞赛市级获奖名单
序号 参赛项目 作品名称 作者名称 学校名称 所属地区 所属分组 奖次

96 微课竞赛 怎样看图写话 王耀文 凉州区柏树镇桥儿教学点 凉州区 小学组 三等奖

97 微课竞赛 “比一比，读一读”ie和ei； iu和ui 周菊花 凉州区新关小学 凉州区 小学组 三等奖

98 微课竞赛 改写拟人句 王永花 武威新城区第一小学 凉州区 小学组 三等奖

99 微课竞赛 诗歌与传统节日习俗 陈海燕 凉州区会馆巷小学 凉州区 小学组 三等奖

100 微课竞赛 珍贵的米粒 王慧莲 民勤县幼儿园 民勤县 小学组 三等奖

101 微课竞赛 音序查字法 张玲珊 凉州区永丰镇朵云小学 凉州区 小学组 三等奖

102 微课竞赛 《轴对称图形 王林德 凉州区武威南铁路第一小学 凉州区 小学组 三等奖

103 微课竞赛 《雪梅》赏析 张瑛 民勤县新民小学 民勤县 小学组 三等奖

104 微课竞赛 《有括号的混合运算》 刘永雄 天祝县城关第二小学 天祝县 小学组 三等奖

105 微课竞赛 《坐井观天》品读释疑 俞菊莲 凉州区金羊镇窑沟小学 凉州区 小学组 三等奖

106 微课竞赛 Module 7 Unit 2 There are twelve boys on the bike 李晓花 民勤县东坝镇完全小学 民勤县 小学组 三等奖

107 微课竞赛 图形的放大与缩小 周永生 武威师范学校附属小学 凉州区 小学组 三等奖

108 微课竞赛 搭配（一） 严天新 武威新城区第一小学 凉州区 小学组 三等奖

109 微课竞赛 对折剪纸 骆向宁 民勤县东关小学 民勤县 小学组 三等奖

110 微课竞赛 We fly kites in spring 王花 凉州区永丰镇永丰小学 凉州区 小学组 三等奖

111 微课竞赛 认识年、月、日 张建玲 武威新城区第一小学 凉州区 小学组 三等奖

112 微课竞赛 观察物体 胡海峰 凉州区永昌镇山高小学 凉州区 小学组 三等奖

113 微课竞赛 末尾有0的乘法 陈铁军 凉州区南关小学 凉州区 小学组 三等奖

114 微课竞赛 圆锥体积计算公式的推导 平玺香 天祝县民族师范学校附属小学 天祝县 小学组 三等奖

第 6 页，共 16 页

2020年甘肃省中小学教师信息技术应用能力竞赛市级获奖名单
序号 参赛项目 作品名称 作者名称 学校名称 所属地区 所属分组 奖次

115 微课竞赛 24时计时法 王世林 凉州区四坝镇三岔小学 凉州区 小学组 三等奖

116 微课竞赛 生旦净丑荟精粹 蔺雅琴 凉州区共和街小学 凉州区 小学组 三等奖

117 微课竞赛 趣讲特点，巧抓动词，让微课堂更灵动 李妍彦 武威师范学校附属小学 凉州区 小学组 三等奖

118 微课竞赛 介词from的五种不同用法 李旭琳 武威师范学校附属小学 凉州区 小学组 三等奖

119 微课竞赛 怎么写简历 高荣 甘肃省理工中等专业学校 凉州区 中学组 一等奖

120 微课竞赛 食物的消化 邵永龙 凉州区发放镇九年制学校 凉州区 中学组 一等奖

121 微课竞赛 眼的成像与视觉的形成 丁银伟 凉州区发放镇九年制学校 凉州区 中学组 一等奖

122 微课竞赛 制作逐帧动画 赵蓉芳 武威第八中学 凉州区 中学组 一等奖

123 微课竞赛 墨色的运用 陈谧敏 武威第二十三中学 凉州区 中学组 一等奖

124 微课竞赛 探究鸟类适于空中飞行生活的原因 张玉萍 武威第十中学 凉州区 中学组 一等奖

125 微课竞赛 鸡卵的结构 蔡玉玲 武威第二十三中学 凉州区 中学组 一等奖

126 微课竞赛 镁的性质与用途 崔晶 武威第十三中学 凉州区 中学组 一等奖

127 微课竞赛 传染病流行基本环节及其预防 张蕊 武威第八中学 凉州区 中学组 一等奖

128 微课竞赛 五步骤学会制作幻灯片 许多瑜 武威第一中学 凉州区 中学组 一等奖

129 微课竞赛 细微之处显精神 冯殿军 凉州区永昌镇和寨九年制学校 凉州区 中学组 一等奖

130 微课竞赛 钢铁的电化学腐蚀 孙忠元 武威第六中学 凉州区 中学组 一等奖

131 微课竞赛 信息技术及其影响 陆豹 武威第七中学 凉州区 中学组 一等奖

132 微课竞赛 公有制为基础多种所有制经济共同发展 王永峰 武威第十五中学 凉州区 中学组 一等奖

133 微课竞赛 一次函数的增减性 杨述银 民勤县蔡旗乡蔡旗中学 民勤县 中学组 一等奖

第 7 页，共 16 页

2020年甘肃省中小学教师信息技术应用能力竞赛市级获奖名单
序号 参赛项目 作品名称 作者名称 学校名称 所属地区 所属分组 奖次

134 微课竞赛 《力臂的画法》 徐创成 凉州区永昌镇永昌九年制学校 凉州区 中学组 一等奖

135 微课竞赛 演示文稿中的超级链接 顾金霞 武威第八中学 凉州区 中学组 一等奖

136 微课竞赛 PS中图层蒙版的用法 赵福莲 武威第十八中学 凉州区 中学组 一等奖

137 微课竞赛 角平分线的性质 王恩玲 天祝县松山镇初级中学 天祝县 中学组 一等奖

138 微课竞赛 指数函数中比较大小的方法 王春梅 武威第八中学 凉州区 中学组 一等奖

139 微课竞赛 速判正、负极        秒懂化学电源 李静 民勤县第一中学 民勤县 中学组 一等奖

140 微课竞赛 等高线地形图的判读 柳桂花 民勤县第六中学 民勤县 中学组 一等奖

141 微课竞赛 汽油机、柴油机工作原理 蔡世鹏 凉州区四坝镇九年制学校 凉州区 中学组 一等奖

142 微课竞赛 酒精灯火焰 于光亮 武威第七中学 凉州区 中学组 一等奖

143 微课竞赛 认识键盘乐器-钢琴 刘文娟 武威第二十中学 凉州区 中学组 一等奖

144 微课竞赛 利用DIS实验探究滑动摩擦力 张尚娟 武威第十三中学 凉州区 中学组 一等奖

145 微课竞赛 螺栓连接的画法 杨学平 民勤县职业中等专业学校 民勤县 中学组 一等奖

146 微课竞赛 “网罗天下”寻找自己的保护“网” 李昌剩 武威第十八中学 凉州区 中学组 一等奖

147 微课竞赛 学做漏板藏书票 许玉梅 民勤实验中学 民勤县 中学组 一等奖

148 微课竞赛 椭圆的简单几何性质 何雪琴 武威第十八中学 凉州区 中学组 一等奖

149 微课竞赛 有效碰撞理论及其应用 王勇刚 武威第十八中学 凉州区 中学组 一等奖

150 微课竞赛 同底数幂的乘法 杨  洁 凉州区四坝镇九年制学校 凉州区 中学组 一等奖

151 微课竞赛 探究正方形有趣的性质 吉文虎 天祝县新华中学 天祝县 中学组 一等奖

152 微课竞赛 肾单位的结构和功能 许艳花 民勤县第六中学 民勤县 中学组 一等奖

第 8 页，共 16 页

2020年甘肃省中小学教师信息技术应用能力竞赛市级获奖名单
序号 参赛项目 作品名称 作者名称 学校名称 所属地区 所属分组 奖次

153 微课竞赛 一元一次方程应用之数字问题 刘淑猛 凉州区和平镇九年制学校 凉州区 中学组 一等奖

154 微课竞赛 实验探究:高锰酸钾在不同酸碱性介质中的还原产物 马成材 武威第十八中学 凉州区 中学组 一等奖

155 微课竞赛 神奇的Ps图层 于言平 武威第十八中学 凉州区 中学组 一等奖

156 微课竞赛 分子之间有间隔 杨新国 民勤实验中学 民勤县 中学组 一等奖

157 微课竞赛 切面球体的分析与画法 郑霞 武威第十八中学 凉州区 中学组 一等奖

158 微课竞赛 “裳”为什么读作cháng？ 黄祥本 民勤县第六中学 民勤县 中学组 一等奖

159 微课竞赛 价格变动如何影响相关商品需求量 吴佰威 武威第八中学 凉州区 中学组 一等奖

160 微课竞赛 发思古之幽情，明当今之得失 ——以“群”解读咏怀诗之情感 李海燕 武威第十八中学 凉州区 中学组 一等奖

161 微课竞赛 静物构图的几种方式 白雪青 民勤县第五中学 民勤县 中学组 一等奖

162 微课竞赛 作文素材积累与运用 （一）这样举例论证很轻松 高万玲 武威第十八中学 凉州区 中学组 一等奖

163 微课竞赛 鲁迅笔下的女性形象——以祥林嫂、爱姑、子君为例 刘琼 武威第十八中学 凉州区 中学组 一等奖

164 微课竞赛 背斜和向斜的判断 杨子宜 民勤县第四中学 民勤县 中学组 一等奖

165 微课竞赛 法律的基本特征 廖锦芳 古浪县职业技术教育中心 古浪县 中学组 一等奖

166 微课竞赛 古诗词鉴赏之画面描写 高培智 民勤县第五中学 民勤县 中学组 一等奖

167 微课竞赛 《排而有序 衔而有法》---“三招”快解中考句子排序 张继红 民勤县第五中学 民勤县 中学组 一等奖

168 微课竞赛 ACDsee图片批量操作 孙学胜 凉州区职业中等专业学校 凉州区 中学组 一等奖

169 微课竞赛 《夯实法治基础》微课 袁文华 民勤县第六中学 民勤县 中学组 一等奖

170 微课竞赛 名著导读《儒林外史》典型人物形象简析 宋学 凉州区高坝镇建设九年制学校 凉州区 中学组 一等奖

171 微课竞赛 《国家司法机关—人民法院》 张成瑞 天祝县华藏寺镇初级中学 天祝县 中学组 一等奖

第 9 页，共 16 页

2020年甘肃省中小学教师信息技术应用能力竞赛市级获奖名单
序号 参赛项目 作品名称 作者名称 学校名称 所属地区 所属分组 奖次

172 微课竞赛 Object Clause 刘惠琴 武威第九中学 凉州区 中学组 一等奖

173 微课竞赛 《there be结构讲解》 何德鹏 武威第十六中学 凉州区 中学组 一等奖

174 微课竞赛 动词不定式的主动形式表达被动意义 赵晓燕 民勤县第一中学 民勤县 中学组 一等奖

175 微课竞赛 Unit8 How can I go to the nearest bank?----Asking for and Giving Directions. 达文琴 武威第七中学 凉州区 中学组 一等奖

176 微课竞赛 Have you read Treasure Island yet 明水永 武威第十中学 凉州区 中学组 一等奖

177 微课竞赛 形容词和副词的比较级 相丽蓉 武威第十九中学 凉州区 中学组 一等奖

178 微课竞赛 简单句的五种基本句型 叶玉琴 凉州区柏树镇九年制学校 凉州区 中学组 一等奖

179 微课竞赛 祈使句（微课） 杨菊花 民勤县第六中学 民勤县 中学组 一等奖

180 微课竞赛 过去进行时 王新云 武威第二十三中学 凉州区 中学组 一等奖

181 微课竞赛 巧变What/How引导的感叹句 靳龙基 武威第十三中学 凉州区 中学组 一等奖

182 微课竞赛 现在进行时 王国庆 武威第十九中学 凉州区 中学组 一等奖

183 微课竞赛 圆柱、圆锥、圆台、球的结构特征 靳文岚 天祝县第二中学 天祝县 中学组 二等奖

184 微课竞赛 断路和短路的判断 陈吉玲 天祝县第二中学 天祝县 中学组 二等奖

185 微课竞赛 等腰三角形的性质 王建鹏 凉州区四坝镇九年制学校 凉州区 中学组 二等奖

186 微课竞赛 平面直角坐标系 徐丽丽 凉州区四坝镇九年制学校 凉州区 中学组 二等奖

187 微课竞赛 "双对称”函数的周期性 韩学奎 武威第十五中学 凉州区 中学组 二等奖

188 微课竞赛 用Excel产生随机数说明随机性与统计规律 任立福 天祝县第二中学 天祝县 中学组 二等奖

189 微课竞赛 《看波形 识声音》 赵平 武威第二十三中学 凉州区 中学组 二等奖

190 微课竞赛 VFP中删除记录 王庆丰 民勤县职业中等专业学校 民勤县 中学组 二等奖

第 10 页，共 16 页

2020年甘肃省中小学教师信息技术应用能力竞赛市级获奖名单
序号 参赛项目 作品名称 作者名称 学校名称 所属地区 所属分组 奖次

191 微课竞赛 同角三角函数的基本关系 张永贵 武威第七中学 凉州区 中学组 二等奖

192 微课竞赛 钠的性质 赵多银 民勤县第四中学 民勤县 中学组 二等奖

193 微课竞赛 探究“燃烧的条件”实验的改进 杨荣林 武威第十五中学 凉州区 中学组 二等奖

194 微课竞赛 计算机的硬件系统 黄小斌 民勤县职业中等专业学校 民勤县 中学组 二等奖

195 微课竞赛 电场强度 李玉青 民勤县第四中学 民勤县 中学组 二等奖

196 微课竞赛 幂的乘方 满治国 凉州区长城镇九年制学校 凉州区 中学组 二等奖

197 微课竞赛 环形跑道问题 吴国梅 武威第十九中学 凉州区 中学组 二等奖

198 微课竞赛 动态流水瀑布 张红 民勤县职业中等专业学校 民勤县 中学组 二等奖

199 微课竞赛 《专题：三角形中角的计算模型》 何建霞 民勤县第六中学 民勤县 中学组 二等奖

200 微课竞赛 人体的呼吸系统 杨立劼 武威第十中学 凉州区 中学组 二等奖

201 微课竞赛 凸透镜成像规律 陈晓旭 天祝县第二中学 天祝县 中学组 二等奖

202 微课竞赛 磁现象磁场 李锋德 武威第十八中学 凉州区 中学组 二等奖

203 微课竞赛 小说的明暗线索 陈晓菲 武威第十八中学 凉州区 中学组 二等奖

204 微课竞赛 《行路难》 魏静 凉州区长城镇九年制学校 凉州区 中学组 二等奖

205 微课竞赛 共圆中国梦 周晓敏 民勤实验中学 民勤县 中学组 二等奖

206 微课竞赛 托物寄情 王桃 武威第七中学 凉州区 中学组 二等奖

207 微课竞赛 战国水利工程的兴建 王琼 民勤实验中学 民勤县 中学组 二等奖

208 微课竞赛 白描手法 张慧丽 武威第二十三中学 凉州区 中学组 二等奖

209 微课竞赛 高考散文阅读之理解文中的重要句子 李红梅 武威第十八中学 凉州区 中学组 二等奖

第 11 页，共 16 页

2020年甘肃省中小学教师信息技术应用能力竞赛市级获奖名单
序号 参赛项目 作品名称 作者名称 学校名称 所属地区 所属分组 奖次

210 微课竞赛 <锦瑟>“悦读”三部曲 高培存 民勤县第四中学 民勤县 中学组 二等奖

211 微课竞赛 《春》之“美”赏析 胡克林 民勤县第三中学 民勤县 中学组 二等奖

212 微课竞赛 “新国潮”涌动，彰显文化自信 陈烨 武威第十八中学 凉州区 中学组 二等奖

213 微课竞赛 《七绝圣手——王昌龄》 闫艺文 武威第九中学 凉州区 中学组 二等奖

214 微课竞赛 素描眼睛的画法 邢印彬 武威第十八中学 凉州区 中学组 二等奖

215 微课竞赛 山脊、山谷的判断方法 李永明 民勤县第六中学 民勤县 中学组 二等奖

216 微课竞赛 《古代诗歌鉴赏——炼字》 路德斌 民勤实验中学 民勤县 中学组 二等奖

217 微课竞赛 朴素语言所表达的余味深长之情 俞培萍 民勤实验中学 民勤县 中学组 二等奖

218 微课竞赛 感叹句——引导词What/How选择巧记法 马晓英 民勤县第六中学 民勤县 中学组 二等奖

219 微课竞赛 英语强调句基本句型（陈述句）的用法 王敏娟 武威第十八中学 凉州区 中学组 二等奖

220 微课竞赛 Unit 1  Where  did  you  go  on  vacation?   Section B 3b  writing 张丽 民勤实验中学 民勤县 中学组 二等奖

221 微课竞赛 趣学形容词比较级 黄芬 民勤县第六中学 民勤县 中学组 二等奖

222 微课竞赛 情态动词can和could的用法 田晓琴 民勤实验中学 民勤县 中学组 二等奖

223 微课竞赛 辨析used to及相关词组 徐芳 民勤县第五中学 民勤县 中学组 二等奖

224 微课竞赛 with的复合结构 卫宾 天祝县第二中学 天祝县 中学组 二等奖

225 微课竞赛 “连词+分词”结构的用法 马惠玲 武威第十八中学 凉州区 中学组 二等奖

226 微课竞赛 if引导的条件状语从句微课 刘海霞 天祝县第二中学 天祝县 中学组 二等奖

227 微课竞赛 独立主格结构和with的复合结构 何宝基 古浪县第一中学 古浪县 中学组 二等奖

228 微课竞赛 现在进行时的被动语态 郑茜 古浪县第二中学 古浪县 中学组 二等奖

第 12 页，共 16 页

2020年甘肃省中小学教师信息技术应用能力竞赛市级获奖名单
序号 参赛项目 作品名称 作者名称 学校名称 所属地区 所属分组 奖次

229 微课竞赛 硬水和软水 栾丽红 武威铁路中学 凉州区 中学组 三等奖

230 微课竞赛 数据图表化 李先志 天祝县新华中学 天祝县 中学组 三等奖

231 微课竞赛 多媒体信息的加工与表达——公益海报的制作 孙永康 民勤县第四中学 民勤县 中学组 三等奖

232 微课竞赛 《幂的乘方》 潘越男 民勤县第六中学 民勤县 中学组 三等奖

233 微课竞赛 信息及其特点 汪仑山 民勤县第六中学 民勤县 中学组 三等奖

234 微课竞赛 光的反射 赵存铭 凉州区金羊镇九年制学校 凉州区 中学组 三等奖

235 微课竞赛 用坐标表示平移 李水存 武威第九中学 凉州区 中学组 三等奖

236 微课竞赛 弧、弦、圆心角 姚晓燕 民勤县第五中学 民勤县 中学组 三等奖

237 微课竞赛 认识电路 张琛中 民勤实验中学 民勤县 中学组 三等奖

238 微课竞赛 光合作用的过程 白玉琴 民勤县第四中学 民勤县 中学组 三等奖

239 微课竞赛 同底数幂的乘法 杨林生 凉州区永昌镇和寨九年制学校 凉州区 中学组 三等奖

240 微课竞赛 差比数列前n项和的求法 王生永 武威第二中学 凉州区 中学组 三等奖

241 微课竞赛 对分离现象的解释 倪富芝 武威第十五中学 凉州区 中学组 三等奖

242 微课竞赛 利用数学概率--乘法原理解自由组合定律 张进霞 武威第十八中学 凉州区 中学组 三等奖

243 微课竞赛 利用化学方程式的简单计算 张飞堂 凉州区九墩镇九年制学校 凉州区 中学组 三等奖

244 微课竞赛 认识计算机病毒 王永喜 民勤县第四中学 民勤县 中学组 三等奖

245 微课竞赛 地形与地势 张燕飞 古浪县第四中学 古浪县 中学组 三等奖

246 微课竞赛 河流的侵蚀岸和堆积岸 田英 武威第二中学 凉州区 中学组 三等奖

247 微课竞赛 温度对农业生产的影响 李蓉媛 武威第十五中学 凉州区 中学组 三等奖

第 13 页，共 16 页

2020年甘肃省中小学教师信息技术应用能力竞赛市级获奖名单
序号 参赛项目 作品名称 作者名称 学校名称 所属地区 所属分组 奖次

248 微课竞赛 营养繁殖—嫁接技术（劈接） 季永峥 民勤县职业中等专业学校 民勤县 中学组 三等奖

249 微课竞赛 货币的基本职能 潘银霞 民勤县第四中学 民勤县 中学组 三等奖

250 微课竞赛 地质剖面图的判读 焦存志 天祝县第一中学 天祝县 中学组 三等奖

251 微课竞赛 时间表达法 曹璐 武威第九中学 凉州区 中学组 三等奖

252 微课竞赛 across,past,through,over的用法解析 郭晓燕 武威铁路中学 凉州区 中学组 三等奖

253 微课竞赛 现在进行时态 王琪 民勤县第六中学 民勤县 中学组 三等奖

254 微课竞赛 《左手定则》 华永盛 天祝县职业教育中心 天祝县 中学组 三等奖

255 微课竞赛 《品读杜诗颔联，体悟大爱情怀》 甘世慧 古浪县第五中学 古浪县 中学组 三等奖

256 微课竞赛 世界降水的分布规律 包国花 天祝县第二中学 天祝县 中学组 三等奖

257 微课竞赛 past continuous tense 张步云 凉州区金羊镇皇台九年制学校 凉州区 中学组 三等奖

258 微课竞赛 祝福  ——环境描写的作用 裴金桂 天祝县第一中学 天祝县 中学组 三等奖

259 微课竞赛 水循环的过程和意义 齐忠平 天祝县第一中学 天祝县 中学组 三等奖

260 微课竞赛 垃圾分类 刘晓丽 武威第十八中学 凉州区 中学组 三等奖

261 微课竞赛 人教版第十册第三单元写作 李秀英 武威第一中学 凉州区 中学组 三等奖

262 微课竞赛 分词作状语 胡靖红 武威第十五中学 凉州区 中学组 三等奖

263 微课竞赛 支架式英语写作 骆延萍 武威第十八中学 凉州区 中学组 三等奖

264 创新教学案例竞赛 秋天的畅想 张小梅 古浪县泗水中心幼儿园 古浪县 幼儿组 二等奖

265 创新教学案例竞赛 小学生汽车文化筑梦课堂 —环保教室第一课 陆文泽 武威新城区第一小学 凉州区 小学组 一等奖

266 创新教学案例竞赛 秋天的叶 魏乐华 民勤县北街小学 民勤县 小学组 一等奖

第 14 页，共 16 页

2020年甘肃省中小学教师信息技术应用能力竞赛市级获奖名单
序号 参赛项目 作品名称 作者名称 学校名称 所属地区 所属分组 奖次

267 创新教学案例竞赛 精卫填海 邓飞 武威新城区第一小学 凉州区 小学组 一等奖

268 创新教学案例竞赛 创新应用省平台 提高课堂参与率 白晓芬 民勤县东关小学 民勤县 小学组 一等奖

269 创新教学案例竞赛 位置与方向（二） 陈勇 凉州区武威南铁路第一小学 凉州区 小学组 一等奖

270 创新教学案例竞赛 小蝌蚪找妈妈 梁菊花 凉州区和平镇九年制学校 凉州区 小学组 一等奖

271 创新教学案例竞赛 狐假虎威 于玉霞 天祝县华藏寺镇水泉小学 天祝县 小学组 一等奖

272 创新教学案例竞赛 Can you run fast? 孙万赟 天祝县城关第二小学 天祝县 小学组 一等奖

273 创新教学案例竞赛 春节童谣 徐水雯 天祝县民族师范学校附属小学 天祝县 小学组 一等奖

274 创新教学案例竞赛 抗疫精神--课堂的延续 思想的共鸣 温继桂 天祝县城关第二小学 天祝县 小学组 二等奖

275 创新教学案例竞赛 麻雀 孟学英 天祝县民族师范学校附属小学 天祝县 小学组 二等奖

276 创新教学案例竞赛 《羊羔》教学案例 李梅花 天祝县民族师范学校附属小学 天祝县 小学组 二等奖

277 创新教学案例竞赛 巧用希沃白板 点亮英语课堂 刘兴莲 天祝县民族师范学校附属小学 天祝县 小学组 二等奖

278 创新教学案例竞赛 利用Arduino制作简易声控灯 李俊山 武威第二十三中学 凉州区 中学组 一等奖

279 创新教学案例竞赛 让政治复习课魔变趣味活动课 薛明 民勤县第六中学 民勤县 中学组 一等奖

280 创新教学案例竞赛  地理信息技术在区域地理环境中的应用 赵忠祥 天祝县第二中学 天祝县 中学组 一等奖

281 创新教学案例竞赛 永久的生命 祁文霞 天祝县民族中学 天祝县 中学组 二等奖

282 创新教学案例竞赛 电子板报的设计 靳开科 武威第十五中学 凉州区 中学组 二等奖

283 创新教学案例竞赛 一滴水经过丽江 鲁芬英 天祝县民族中学 天祝县 中学组 二等奖

284 创新教学案例竞赛 木质手柄压路机 马梅 武威第九中学 凉州区 中学组 二等奖

285 创新教学案例竞赛 诫子书 蒋拉什吉 天祝县民族中学 天祝县 中学组 二等奖

第 15 页，共 16 页

2020年甘肃省中小学教师信息技术应用能力竞赛市级获奖名单
序号 参赛项目 作品名称 作者名称 学校名称 所属地区 所属分组 奖次

286 网络学习空间案例竞赛 教师网络学习空间 李桂梅 民勤县北街小学 民勤县 小学组 一等奖

287 网络学习空间案例竞赛 疫情背景下利用“空间+”模式实施语文线上教学的策略 陈丽霞 民勤县东关小学 民勤县 小学组 一等奖

288 网络学习空间案例竞赛 探索网络空间应用  促进师生共同成长 马朝云 凉州区新华镇李府小学 凉州区 小学组 一等奖

289 网络学习空间案例竞赛 网络送资源，网站促教学 刘升喜 天祝县华藏寺镇新华小学 天祝县 小学组 一等奖

290 网络学习空间案例竞赛 马国芳的个人空间 马国芳 凉州区金河镇王景寨小学 凉州区 小学组 二等奖

291 网络学习空间案例竞赛 教师空间网络研修 刘铁梅 凉州区共和街小学 凉州区 小学组 二等奖

292 网络学习空间案例竞赛 《垃圾分类  从我做起》网络学习空间案例 汪萍 武威师范学校附属小学 凉州区 小学组 二等奖

293 网络学习空间案例竞赛 教师网络学习空间 周丽 凉州区共和街小学 凉州区 小学组 二等奖

294 网络学习空间案例竞赛 马尚福的个人工作台 马尚福 民勤实验中学 民勤县 中学组 一等奖

295 网络学习空间案例竞赛 教研员网络学习空间竞赛 李俊山 武威第二十三中学 凉州区 中学组 一等奖

296 网络学习空间案例竞赛 察天观地、理教学生活 刘大华 武威第二中学 凉州区 中学组 二等奖

297 网络学习空间案例竞赛 个人空间 孙学胜 凉州区职业中等专业学校 凉州区 中学组 二等奖

第 16 页，共 16 页